allegadadocumentación de la autoridad penitenciaria.

Actuación

En sentencia del 22 de abril de 2016, el Juzgado Primero Penal dei Circuito Espedaiizado de (Antioquia),
condenó a Marlleli Estefania Hernández Espinosa titular de la cédula de ciudadanía número 1,046.912.029
a la pena principal de doscientos treinta y siete (237) meses de prisión, en calidad de autora de
homicidio agravado, en concurso con fabricación, tráfico, porte o tenencia de armas de fuego,
accesorios partes o municiones y concierto para delinquir, a laaccesoria de inhabilitación de derechos y
funciones públicas por lapso igual ai déla pena principal, De igual manera le negó los subrogados de la

[...]

cambio de domicilio conforme a la petición allegada por la sentenciada.

Actuación:

El Juzgado Treinta Penal Municipal con Función de Conocimiento de Bogotá,
mediante sentencia de fecha 16 de marzo de 2018 condenó a la señora Elisa

Marina Bautista Blancoa la pena principal de ciento once (111) meses de prisión
y a la pena accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones
públicas por el mismo término, al hallarla penalmente responsable del delito de
hurto agravado continuado. Aunado a esto, le fue negada la suspensión

[...]

cambio de domicilio conforme a la petición allegada por la sentenciada.

Actuación;

El Juzgado Treinta Penal Municipal con Función de Conocimiento de Bogotá,
mediante sentencia de fecha 16 de marzo de 2018 condenó a la señora Elisa

Marina Bautista Blanco a la pena principal de ciento once (111) meses de prisión
y a la pena accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones
públicas por el mismo término, al hallarla penalmente responsable del delito de
hurto agravado continuado. Aunado a esto, le fue negada la suspensión

[...]

' C^orte Supatna deJusticia AI' 21936lic 2004

Atendiendo las normas reguladoras de la dosificación punitiva en los eventos de concurso
de hechos punibles, se partirá de la pena más grave, que corresponde a la reasignada a
este juzgado en el caso con radicado 2021-00303, es decir, de la de ciento cuarenta y
cuatro (144) meses de prisión, la cual se incrementará en cuarenta y ocho (48) meses que
corresponde a las dos terceras partes de la otra pena de setenta y dos (72) meses de
prisión impuestaen el asunto con radicado 2020-04265. No fue impuesta pena de multa.

Acorde con lo anterior, ta sanción acumulada queda en una pena principal de ciento
noventa y dos (192) meses de prisión, y por el mismo término de la pena de prisión las
penas accesorias de inhabilitación de derechos y funciones públicas, y sin beneficio de
suspensión condicional de la ejecución de la pena ni de prisión domiciliaria dada la cuantía
de la pena y la prohibición de los mismos para ios delitos de hurto calificado por los cuales

[...]

JUZGADO ONCE DE EJECUCIÓN DE PENAS YMEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTÁ D.C.
Ca/te 11 No. 9-24 Piso 8° - Teléfono: 2847287

Por lo anterior, de ias 3286 horas reportadas se dividen entre 8 como horas
máximas de redención por dia y dividido por2 como días a redimir para un total
de doscientos cinco punto tres (205,3) días de redención,, guarismo éste que se
aproximará a la unidad anterior inferior, conforme la directriz dada por la Sala
Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá en caso con
Radicación Número 11001310403111960578101, siendo Ponente el Magistrado
Fabio David Bernal Suárez , resultando así un equivalente de doscientos cinco
(205) días lo quees igual a seis (06) meses yveinticinco (25) días de redención.

Con lo aquí reconocido la sentenciada completa cuarenta y Mho (48) meses y
veintidós punto cinco (22.5) días de rebaja punitiva.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de